ARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTAREM

—
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILOdinoPSC
MARA NISIPAt-E

o|
aprovado emJucaREQUERIMENTO Nº|533/2022 fede

Senhor Presidente.
Senhoras e Senhores Vereadores.

O vereador que está subscrevendo, fazendo uso das prerrogativas que lhe são

asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer queapósostramites
regimentais e com a necessária aprovação dos ilustres membros desta soberano

Plenário, seja encaminhada cópia da presente proposição ao Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA- Prefeito Municipal de Santarém. bem como

a Senhora VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA - Secretária Municipal de Saúde

(SEMSA) e demais Secretarias competentes, Solicitando para a Academia de Saúde

da Conquista, grades para as janelas; instalação de refletores; reparo no forro,

maçanetas é portas; contratação de profissionais para serviço gerais e segurança;
material de Higiene e limpezado local. Localizada na Rua Olavo Bilac, ao lado da UBS

Conquista

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, os comunitários do bairro Conquista, procuraram
nossogabinete para solicitar ajuda para solucionar os problemas queesta academiaestá
enfrentandopor falta do que acima foi citado.
O serviços solicitados são degrande importância para os moradores, gerando qualidade

de vida e oportunizando melhor atendimento

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em .....de Junho de 2022.

MURILO JOSE
TOLENTINO DE
MATOS:99103788253 7!

MURILO TOLENTINO
Vereador - PSC

PODER LEGISLATIVO- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
doe De Ang Chaves. 1 a CLPSBDIO-250

ver.mucilato!entine leg br